At tibi nunc de eo quo innitaris Legis praeceptum est, ne uero quopiam intellectu claudices, cum Dei sanguinem, cum passionem, cum mortem audies, ne impia cogitatione quasi Deo patrocinaturus traharis, sed sine pudore et nihil ueritus corpus ede, si te uitae desiderium capit, et sanguinem bibe. Caue de carnis uerbis quid suspiceris, neque passionis nomen te laedat: firmus, atque stabilis, imperteritus³⁰⁸, incedens, neque ab aliquo, quod contrarium est, probabili quopiam ratione ductus, commouearis. Te autem in excelsa constituas, in atriis Hierusalem pedibus stabilitus, et super petram firmatus, ne gressus tui, quos ad Deum ipsum direxeris, commoueantur.

(20.) Quid inquires? Sic talia nobis /88v/ uidentur: ex Aegypto³⁰⁹ ferrea, inquam, fornace egredere, ut tu deorum, quae illic est multitudinem, derelinquas, ut a Mose³¹⁰ ipso legumque eius sanctione atque imperio ducaris. Nunc quidem nescio quid, quod meum non est, adducitur, atqui maxime id meum duxerim, si, qua ad spiritualia attinet, considerabis. Mutua

²⁹⁸ Izl 3,5.

²⁹⁹ Ita.

³⁰⁰ Mt 10,9-10.

³⁰¹ Iz 52,7.

³⁰² Ita.

³⁰³ Ita.

³⁰⁴ Ita.

³⁰⁵ Post 3,15.

³⁰⁶ Ita.

³⁰⁷ Lk 10,19.

³⁰⁸ Ita.

³⁰⁹ Ita.

³¹⁰ Ita.

ab Aegiptiis³¹¹ aurea atque argentea uasa³¹², cunque his iter aggredere, tibi que ex alienis rebus, uel ex tuis potius, subsidium para. Pro seruitute atque latericiis operibus mercedem sumas, et tibi aliquod comentum³¹³, quo tua repetas, struere opus est. Iusta enim ratione ab eis auferto, esto erumnas³¹⁴ illic laboresque sustinuisti cum argilla congregando, dum lassum corpus ac sordibus obsitum, in externorum condendis urbibus et lapsuris, exerceres, quorum memoria cum sonitu periiit. Quid autem? Gratis et absque mercede aliqua egredieris? Quid? Aegiptiis³¹⁵ et tibi aduersis principibus, quae turpiter possederunt et turpius absument, derelinques? Non enim illorum ista sunt, populati sunt alios, aliis ista rapuerunt. Nam dicit Dominus, Meum aurum et meum argentum est³¹⁶, et dabo ea cui uolueris. Nuper enim illorum erant, quia illa ipsis concesserat, nunc autem tibi ipsa Dominus praestitit atque exhibuit³¹⁷, ut illis honeste atque ad salutem fruaris. Possideamus nobismet ipsis amicos, de mamona³¹⁸ iniquitatis³¹⁹, ut, cum defecerimus, iudicii tempore praemium capiamus.

(21.) Siqua enim Lia aut Rhachel³²⁰ fueris, animi patriarcalis³²¹ et magni, et simulachra³²² furator, quae tui /89/ patris inueneris³²³, non ut ea serues, sed uti destruas atque soluas. Si uero Israelita es sapiens, ad Terram Promissionis te transfer, cuius gratia, qui te insequetur, doleat seque deceptum agnoscat, quod frustra tyrannidem in se praestantiozem exercuisset atque illum presisset³²⁴ seruitute. Si autem tu ita egeris atque ita ex Aegipto³²⁵ egredieris, diu noctuque in columna nubis et ignis duceris³²⁶ certum est. Desertum placida habitatio efficietur, diuidetur mare ante te, Pharaon submergetur³²⁷, panis pluet, petra aquis scaturiet: Amalech non armis tantummodo³²⁸, sed bellicosis iustorum manibus uictus internicione³²⁹ interibit, simul cum oratione insuperabile crucis tropheum³³⁰ formantibus. Fluiuis